
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32982 61Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONVOCAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2015-4SEMPROR

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas convoca a 
todos os interessados para que compareçam à Sala de Reuniões 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N., no município de Parauapebas, 
Estado do Pará, no dia 01 de Outubro de 2015 às 09:00 horas, 
para a continuidade dos trabalhos relativos ao processo licitatório  
na modalidade Pregão Presencial de no 9/2015-4SEMPROR, que 
tem como objeto Contratação de micro empresa ou empresa 
de pequeno porte para aquisição de motocicletas e capacetes 
motobilísticos para a equipe de extensão, da Secretaria Municipal 
de Produção Rural, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Setembro de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro Decreto Municipal 667/2015
Protocolo 881010

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 20150385
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2015-001SEMAD
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
contratação de serviços de lavagens, meia lavagem, 
lubrifi cação, conserto de pneus e vulcanização de pneus das 
frotas de veículos que atendem as Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2015-001SEMAD
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-001SEMAD, 
conforme abaixo:
Empresa: PUMA LOCACOES  E  SERVICOS  LTDA - EPP; C.N.P.J. 
nº 18.626.829/0001-60, estabelecida à R 01, 48, PRIMAVERA, 
ParauapebasPA, (94) 98100-0073,  representada  neste  ato  
pelo  Sr(a). VANDER JOSE DE SOUSA, C.P.F. nº 033.327.696-
50, R.G. nº 00468976301DETRAN PA.                                                                                                                     
00001  00002   00003   00016  00004   00005  00006   00018  00017   
00010   00011  00013 00014  00015 00012  00007 00008  00009                                                                                             
VALOR TOTAL R$      641.677,60
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS se encontra na integra no site http://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 28 de Setembro de 2015
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro(a)
Protocolo 881011

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ASSUNTO: 3º Termo aditivo ao contrato nº 20140112
DECORRENTE: Dispensa de Licitação nº 7/2014-001 GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
GABINETE
CONTRATADA (O): ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
OBJETO: Locação do imóvel localizado à rua j, nº 157, bairro 
União, para funcionamento do departamento relações com a 
comunidade - DRC, no município de Parauapebas, estado do 
Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 39.000,00 (trinta e nove 
mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (06 de Março de 2014 a 06 
de Setembro de 2014);
3º ADITIVO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses (07 
de Setembro de 2015 a 06
de fevereiro de 2015) e VALOR R$ 39.000,00 (trinta e nove 
mil reais).
DATA DO ADITIVO: 04/09/2015

Protocolo 881014

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ASSUNTO: 3º Termo aditivo ao contrato nº 20140112
DECORRENTE: Dispensa de Licitação nº 7/2014-001 GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
GABINETE
CONTRATADA (O): ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
OBJETO: Locação do imóvel localizado à rua j, nº 157, bairro União, 
para funcionamento do departamento relações com a comunidade 
- DRC, no município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 39.000,00 (trinta e nove 
mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (06 de Março de 2014 a 06 
de Setembro de 2014);
3º ADITIVO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses (07 
de Setembro de 2015 a 06
de fevereiro de 2015) e VALOR R$ 39.000,00 (trinta e nove 
mil reais).
DATA DO ADITIVO: 04/09/2015

Protocolo 881017

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO 20150364 oriunda 
da CHAMADA PUBLICA Nº 001/2015-SEMED, verifi cou-se que 
houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VIGÊNCIA: 21 de Agosto de 2015 a 20 de Agosto de 2015
Leia-se:
VIGÊNCIA: 21 de Agosto de 2015 a 20 de Agosto de 2016

Parauapebas-PA, 29 de Setembro de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Presidente Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 881030

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-01SEMURB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, mediante a 
Comissão de Licitação devidamente designada, torna público 
que às  09:00 horas do dia 03 de Novembro de 2015, fará 
realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo 
menor preço, para a (o) Contratação de empresa especializada 
em serviços de limpeza pública, incluindo lixo patológico, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, 
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada 
no Morro dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 17h).

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Setembro de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Comissão Permanente de Licitação-Presidente
Protocolo 881247

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2015
Abertura 14/10/2015 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-
PA. Objeto: Contratação de empresa especializada na produção 
literária e gráfi ca de livro sobre a história do Município de 
Primavera. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail 
setordelicitacaopmp@gmail.com

Vandson Oliveira da Silva-Pregoeiro
Protocolo 880227

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
Publica o contrato fi rmado com a empresa A. AMORIM PENA 
SERVIÇOS - ME, Contrato nº 20159132. Valor de R$ 31.250,00 
(Trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais). Objeto: 
Contratação de Empresa para o fornecimento de refeições 
prontas para funcionamento do Gabinete do Prefeito, Secretarias 
de Administração e Infraestrutura, referente ao Pregão P.P. nº 
9/2015-00066.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica o contrato fi rmado com a empresa A. AMORIM PENA 
SERVIÇOS - ME, Contrato nº 20159131. Valor de R$ 31.250,00 
(Trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais). Objeto: Contratação 
de Empresa para o fornecimento de refeições prontas para 
manutenção do Fundo Municipal de Saúde, vigilância sanitária 
e campanhas de vacina, referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-
00065. Rurópolis-PA. 25 de setembro de 2015.

Protocolo 880232

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS.
Publica a Tomada de Preço Nº 2/2015-00002, abertura 
16/11/2015, ás 9hs, local sede do Poder Executivo, localizada na 
Rua 10 de maio nº 263, centro, Objeto: contratação de empresa 
especializada para executar obras de Construção de 184 mts de 
pontes em madeira de lei  tipo 3, nas vicinais: Agua Azul Norte, 
Monteiro  Lobato Sul, Cachoeira Sul, km 45 Norte e vicinal dos 
Baianos. Informação: Email: pmrlici@gmail.com ou na sala 
da Licitação das 08hrs às 12hrs. Rurópolis, 29/09/2015.

Protocolo 881007

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA através 
do Fundo Municipal de Saúde torna público o resultado do 
julgamento do processo licitatório Pregão Presencial SRP Nº 
9/2015-036 Realizado no dia 31/08/2015 sendo vencedoras as 
fi rmas: Roda Roda Comercio de Peças e Acessórios (Lotes 08, 
13, 15, 16, 19, 20, 24, 27, 28, 31, 33 e 42); Tailândia Peças Ltda 
- EPP (Lotes 09, 12, 17, 21, 29, 30, 32, 34, 35 e 36); Borges 
& Menezes Ltda - Me (Lotes 02, 14, 22, 26, 44, 45, 46, 47, 48 
e 49); E B de Jesus Comercial Me (Lotes 37, 38, 39, 40, 41 e 
43); D V Oliveira Monteiro Ltda - Me ( Lotes 01, 03, 04, 05, 06, 
07, 10, 11, 18, 23, 25 e 50) cujo resultado foi homologado pelo 
Fundo Municipal de Saúde de Tailândia.

Tailândia-Pa, 29 de Setembro de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-036
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Outros. Objeto: Registro de 
preços para contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços e aquisição de peças de reposição para manutenção 
dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Data da 
assinatura Ata de Registro de Preços e do contrato: 22/09/2015 
Ata de Registro de Preços nº 20150151 Valor: R$ 851.275,00 
Vigência da Ata de Registro de Preços 21/09/2016; Contrato nº. 
20150152 Roda Roda Comercio de Peças e Acessórios - Valor 
Global: R$ 63.440,83; Contrato nº. 20150153 Tailândia Peças 
Ltda - Valor Global: R$ 37.197,00; Contrato nº. 20150154 Borges 
& Menezes Ltda - Me - Valor Global: R$ 41.962,75; Contrato 
nº. 20150155. E B de Jesus Comercial Me - Valor Global: R$ 
20.294,00; Contrato nº. 20150156 D V Oliveira Monteiro Ltda 
- Me - Valor Global: R$ 69.262,00. Vigência dos contratos: 
31/12/2015

Tailândia-Pa, 29 de Setembro de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL


